
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA  

   O ČINNOSTI 
  

ZA ŠK. ROK 2007/2008 
 
 

 

 

 

V Otrokovicích  dne:       

 

       …………………………. 

                                                                                                                        

ředitelka DDM Sluníčko 

 

       

 



 2 

 ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK  2007/2008 

 
 

 

Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice příspěvková organizace, 

tř.Osvobození 168, 765 02 

 

Tel.:577 922 200, e-mail : info@ddmslunicko.cz 

 
 

 

 

 

  Odloučená pracoviště: 

              765 02 Otrokovice, Štěrkoviště 1613 

765 02 Otrokovice, tř. Spojenců 569 

763 62 Tlumačov, Masarykova 63 

765 02 Otrokovice, Lidická  1286 

 
 

 

 

IČO: 86771442 

IZO: 102113050 

REDIZO: 673100201 

 

 

 

 

Zřizovatel: Město Otrokovice, nám.  3. května 1340 

Forma hospodaření: příspěvková organizace Města Otrokovice 

 

 

Statutární orgán školského zařízení: Bc. Jiřina Kovářová, ředitelka 

Zástupce ředitele: Jitka Bobková 

Pracovník pro informace: Bc. Jiřina Kovářová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 3 

Předmět činnosti organizace je vymezen právní úpravou, především ust. § 118 zákona č. 

561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, a prováděcí vyhláškou č.74/2005 Sb., o zájmovém 

vzdělávání, v platném znění. 

  

Organizace byla založena 1.2.1978. Právní subjektivitu získala 1.1.1993. Od 1.4.2001 se stal 

zřizovatelem této organizace Zlínský kraj a od 1.7.2005 je zřizovatelem Město Otrokovice. 
 

Základním předmětem činnosti a poslání DDM je organizování a zabezpečování  zájmového 

vzdělávání především pro děti, žáky, studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě další osoby, a to 

bez ohledu na místo jejich trvalého pobytu nebo jiné podmínky.  

Zájmové vzdělávání poskytuje účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením 

na různé oblasti. 

DDM se dále podílí na další péči o nadané děti, žáky a studenty ve spolupráci se školami a dalšími 

institucemi rovněž na organizaci soutěží a přehlídek dětí, žáků a studentů. 

Zájmové vzdělávání lze uskutečňovat těmito formami: 

 

- příležitostnou výchovnou,vzdělávací, zájmovou a tématickou rekreační činností 

nespojenou s pobytem mimo místo,kde právnická osoba vykonává činnost školského 

zařízení pro zájmové vzdělávání / akce, místní soutěže, příměstské tábory / 

 

- pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností 

 

- táborovou činností a další činností spojenou s pobytem mimo místo, kde právnická 

osoba vykonává činnost školského zařízení pro zájmové vzdělávání / pobytové 

tábory / 

 

 

Dále popsané činnosti nám vyhláška dovolí organizovat, ale bohužel finanční a personální 

podmínky ne.  

 

- osvětovou činností včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a 

studenty, popřípadě i další osoby a vedení k prevenci sociálně patologických jevů / 

ICM, vzdělávací a osvětová činnost, výukové programy, kurzy, poskytování odborné 

pomoci / 

 

- individuální prací, zejména vytvářením podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a 

studentů 

 

- využitím otevřené nabídky spontánních činností 

 
 

 

Zájmové vzdělávání DDM Sluníčko vycházelo ze Školského vzdělávacího programu. 
 

Strategické zaměření  DDM: 

Strategie přeměřuje poslání a cíle ve výsledky. Může být úspěšná jen tehdy, když všichni pracovníci 

organizace za ní stojí po celé vývojové období. 

 

Poslání: 

Bezprostředně naplnit u všech sociálních skupin populace volný čas jako taktický pedagogický úkol 

– výchova k účelnému využití volného času, která má jedince vybavit dostatečnou mírou zájmů a 

následně i poznatků a dovedností, jak tyto zájmy naplňovat a nacházet v nich uspokojení. 

 

 



 4 

Vize:  

Moderní a atraktivní centrum pro zkvalitnění životního stylu a hodnotné využití volného času 

 

DDM Sluníčko působí zejména ve městě Otrokovice, které má cca 20 000 obyvatel a v obci 

Tlumačov s počtem 2 400 obyvatel. 

 

Zájmové vzdělávání probíhá v těchto odloučených pracovištích: 

 Tř. Osvobození 

 CVČ 

 Tlumačov 

 Dopravní hřiště 

 Táborová základna 

 

 V hlavní budově na tř. Osvobození v Otrokovicích, v odloučeném pracovišti Tlumačově a 

v odloučeném pracovišti Centrum volného času (dále jen CVČ), probíhala  činnost pravidelná, 

příležitostná a táborová. V CVČ jsme v minulém školním roce rozšířili nabídku pro děti a rodiče 

s dětmi. V odloučeném pracovišti Dopravní hřiště  jsme pro žáky připravovali výukové programy a 

pro veřejnost příležitostné akce.  

Táborovou základnu, odloučené pracoviště Štěrkoviště 1613 jsme využívali v jarním a 

podzimním období na organizaci víkendových a příležitostných akcí. V tomto období byla základna 

využívána také především pro zájmový útvar Jachting a Rybář. V letním období sloužila základna 

pro tábory a soustředění.  

Sportovní a taneční zájmové útvary trénovali v pronajatých tělocvičnách ZŠ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Údaje o pracovnících školského zařízení 
 

 

 

Pedagogičtí pracovníci : 
 

 

 Školní rok 2006/2007 Školní rok 2007/2008 

počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

počet fyzických 

osob 

přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci 9 9,99 8 7,807 

Externí pracovníci 43 1,2 49 1,2 

 

 

Ostatní pracovníci : 
 

 

 Školní rok 2006/2007 Školní rok 2007/2008 

počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

počet fyzických 

osob 

přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci 5 5 4 4 

Externí pracovníci 1 0,27 3 0,5 

 
 

 

 

 

 

 

Další údaje o pracovnících pedagogických i nepedagogických ve školním roce 2007/2008: 

 
   

Pracovníci - 

pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, obor Celková 

praxe 

Praxe  

v DD 

1 ředitelka 1   VŠ 27 2 

2 zástupce řed. 1 Gymnázium, SEŠ   24 7 

3 Pedagog volného času 1 SPgŠ 10 10 

4 Pedagog volného času 1 SPgŠ 14 14 

5 Pedagog volného času 1 SPŠ,dopl.ped. 13 6 

6 Pedagog volného času 1 SPŠ  3 3 

7 Pedagog volného času 1 VŠ  1 1 

8 Pedagog volného času 1 VŠ 1 1 

9 Pedagog volného času 1 SPŠ  8 2 

10 admin.prac. 1 SPŠK – dopl.ekonom.stud. 29 9 

11 udržbář 1 Základní   

12 uklizečka 1 Základní   
 

  

 

 

 

Pracovníci/ 

MD 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, obor Celková 

praxe 

Praxe  

v DD 

13 Pedagog volného času 1 ÚSO, dopl.ped. 12 12 

 



 6 

 

Komentář k tabulkám: 
Kvalifikovanost pracovníků je na vysoké úrovni. Odborné požadované vzdělání nesplňoval  jeden 

pracovník.  

Pedagogové studují Universitu Palackého v Olomouci, Fakultu tělesné výchovy, obor management, 

rekreologie a pedagog volného času, Fakultu T. Bati ve Zlíně obor sociální pedagog. Ředitelka 

ukončila studium na Universitě Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, obor školský 

management. 

Nové vědomosti, dovednosti a postoje uplatňují přímo v zájmovém vzdělávání dětí, žáků, mládeže a 

dospělých a pomáhají tak  naplňovat cíle ŠVP a plánů.   

 

Věkové rozmezí pracovníků je 20 – 57 let, průměrný věk 37 let. Jedna ped.pracovnice - MD. 

                

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků zařízení : 

 
 Druh vzdělání Počet prac. Fin. náklady 

1 Kurz nízkých lanových aktivit 3 3600 
2 Kurz vysokých lanových aktivit 1 1700 
3 Nový zákoník práce 2 2619 
4 Změny zákonů 1 1360 
5 Mzdový a personální systém 1 714 
6 Pohybem ke zdraví  150 
7 Spisová služba ve školské praxi 1 940 
8 Doto 1 5500 
9 Zdravotník zotavovacích akcí 3 6000 

10 Doškolení ZZA 1 700 
 Celkem  23283 

 
 

Pedagogové si neustále rozšiřují a  zvyšují odbornou kvalifikaci. V minulém školním roce 

absolvovaly např. kurz Zdravotníka zotavovacích akcí. Velkým přínosem byl kurz lanových aktivit, 

který sportovně obohacuje akce a účastníci si mohou ověřit své dovednosti. Rovněž kurz „Pohybem 

ke zdraví“  přepěl novými nápady a pomohl zvýšit kvalitu nabídky pro veřejnost. 

 

Do proškolení pracovníků zapojujeme, dle možností, i externí pracovníky podle jejich specializace 

a zájmu rozšířit si vědomosti a dovednosti potřebné pro práci s účastníky zájmového vzdělávání. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Údaje o práci školského zařízení 
 

Zájmové vzdělávání začíná 1. září a končí 31. srpna – provoz je nepřetržitý. 
 

Pravidelná zájmová činnost ve školním roce 2007/2008 : 
Počet zájmových útvarů celkem 94 

Celkem osob 1040 

Z toho ve věku do 6 let 165 

Z toho ve věku 6-18 let 746 

Dospělí 129 

  

 

Přehled zájmových útvarů DDM Sluníčko za školní rok 2007/2008: 

  Název kroužku Cena 
Počet 
úč. 

1 Aerobik hrou 350 12 

2 Aisha I. 600 14 

3 Aisha II. 600 11 

4 Aisha III. 600 10 

5 Anifé 600 11 

6 Atletika 500 22 

7 Barevný svět 700 11 

8 Barvička I. 550 10 

9 Barvička II. 550 9 

10 Beruška I. 450 27 

11 Beruška II. 450 22 

12 Break dance 500 9 

13 Buď fit se Sluníčkem 800 6 

14 Cvičení s Irenou 800 17 

15 Cvičení se Zdenkou 800 11 

16 Cvičení se Zdenkou 800 11 

17 Cvičení se Zdenkou st.r 800 11 

18 Cvičení se Zdenkou st.večer 800 14 

19 Četníci 350 12 

20 Disco tance -  koťata 500 12 

21 Divadelní 500 5 

22 DotaAllstars 600 13 

23 Fantazy klub 300 14 

24 Florbal pokroč. 700 16 

25 Florbal přípravka 700 13 

26 Florbal začát. 700 18 

27 Florball ml. 350 10 

28 Florball st. 350 10 

29 Hasiči 350 20 

30 Hip HOP I. 600 25 

31 Hip Hop II. 600 18 

32 Hip hop výběr 500 18 

33 Historický šerm 400 12 

34 Jachting 1000 6 

35 Jatelinka 400 3 

36 Kapela 600 6 

37 Keramika 7 - 10 700 9 

38 Keramika ml. 600 11 

39 Keramika st. 600 9 



 8 

40 Keremika 10- 15 700 6 

41 Klub deskových her 400 13 

42 Kondiční gymnastika 350 16 

43 Kreativ klub 400 7 

44 Kytara pokroč. 500 11 

45 Kytara začát. 500 11 

46 Lodní modelář 650 1 

47 Malí tygřící 400 14 

48 Mexičani 350 14 

49 Modelář pokroč. 650 11 

50 Modelář.začát. 650 6 

51 Orient.tance dos. II: 800 13 

52 Orient.tance dos.I. 800 12 

53 PC dos. 800 8 

54 PC Email,Internet 600 9 

55 PC pro dospěle 800 5 

56 Píšťalka 500 3 

57 Píšťalka I. 500 4 

58 Píšťalka pok. 500 5 

59 RPG a Fantasy začat 600 7 

60 RPG Fantasy pok. 600 7 

61 Rybář.klub 200 17 

62 Rybáři 500 16 

63 Rybářský klub 200 14 

64 Safira 600 9 

65 Sálová kopaná 175 5 

66 Sebeobrana dos. 800 6 

67 Sedmikráska 400 11 

68 Shakira 600 12 

69 Sluníčko 400 11 

70 Sluníčková školička 400 13 

71 Solimanky 600 13 

72 Společenské tance 200 5 

73 Spolu 200 10 

74 Sporťák 350 7 

75 Střelecký 350 6 

76 Šikulka I. 400 7 

77 Šikulka II. 400 7 

78 Tanečky 350 13 

79 Team aerobik 350 5 

80 Team klub I. 100 16 

81 Team klub II. 350 15 

82 Team klub III 350 13 

83 Tiskový mluvčí 150 1 

84 Tvořínek 400 11 

85 Tvořínek 500 12 

86 Tvořivé ruce 550 12 

87 Tygřící st. 400 13 

88 Velcí tygřící 400 14 

89 Veselé pískání 400 4 

90 Všeználek 350 11 

91 Žabičky 350 17 

92 Železniční modelář 650 6 

93 Žížalky I. 400 14 

94 Žížalky II. 400 13 

  Celkem   1040 



 9 

 

 

Pravidelné zájmové vzdělávání má stálou členskou základnu a pravidelně se opakující schůzky. 

Zájmové útvary pracují podle vypracovaného ročního plánu a rozvrhu. Věková skupina – děti, žáci, 

mládež a dospělí.  

Vedoucími jsou interní a externí pracovníci. Pracovníci předávají zájemcům o  kroužky své 

dovednosti a vedou účastníky zájmového vzdělávání k tomu,  jak správně využívat volný čas a 

odpovědnosti za tým.  

Studenti v pravidelné činnosti se nejen rádi účastní kroužku, ale jsou odborně vedeni k 

zodpovědnosti a chuti pomáhat na akcích DDM. Postupně si tak připravujeme mladou generaci 

k vedení zájmových kroužků. 

Činnost zájmových útvarů probíhá i v  tělocvičnách ZŠ. Jedná se zejména o využití prostor  

tělocvičen pro zájmové útvary taneční a sportovní. 

Největší zájem projevují děti, žáci a studenti o kroužky sportovní aerobic, HIP HOP a břišní tance.  

Členové kroužků Florball se utkali v Otrokovické florbalové  lize a vybojovali 1. místa. Keramické 

a výtvarné kroužky prezentují DDM Sluníčko  výstavami prací v regionu a v časopisech GOLEM a 

AMOS. V nich odborně pedagogové informují veřejnost, jak vyrábět dárkové předměty a čtenáři si 

upevňují  řemeslné dovednosti. 

Velký zájem projevily děti  o pohybové kroužky. Rozvíjí se zde obratnost, orientace v prostoru a 

dítě získává pozitivní vztah ke sportu. 

Hudební, taneční a divadelní kroužky prezentovaly DDM na různých akcích města a regionu.  

Studenty a mládež zaujala činnost RPG a Fantazy her. Společně hráli výpravné fantasy hry. Žáci a 

studenti se aktivně zapojovali do Klubu deskových, stolních a karetních her. Historický šerm si 

získal velkou klientelu - žáci se zde naučili technice boje a obrany. 

V posledních letech vyhledávají rodiny činnosti, při kterých se účastní všichni rodinní příslušníci. 

Vyráběli dárky, soutěžili, sportovali a  plánovali společné akce. Získávali tak kompetence k řešení 

problémů, komunikativní a pohybové.  

Pravidelná činnost byla zahájena v říjnu a byla ukončena v polovině června. Výjimku tvořily 

sezónní kroužky, např. jachting, rybáři (září – červen). 

 
 

Příležitostná zájmová činnost  ve školním roce 2007/2008 : 
 
 

Počet akcí celkem  175 

Počet účastníků celkem  18188 

Z toho ve věku do 6 let  3603 

Z toho ve věku 6-15 let 8693 

Z toho ve věku 15 -18 let 1106 

Dospělí 4786 

 

 

 

 

 DDM Sluníčko 

  1. pol. 2. pol. CELKEM 

počet akcí 73 102 175 

hodin 362 558 920 

účastníků 6415 11773 18188 

z toho v prac. volnu 2870 4847 7717 

 

 

 



 10 

Příležitostná činnost - akce DDM Sluníčko, Centrum volného času, Tlumačov – 1. pololetí šk. roku 

2007/2008: 

č. Název akce Datum Datum  Počet 
Z 

toho Počet Z toho Z toho Z toho Z toho Z toho 

    zahájení ukončení hod. 
so, 
ne účast. so, ne 

do 6 
let 

do 15 
let 

do 18 
let dosp. 

1 Den pro rodinu 2.9.2007 2.9.2007 3 3 1000 1000 450 150   400 

2 Poježdění po Štěrkáči 1.9.2007 2.9.2007 12 12 130 130   100   30 

3 Dota Allstars 4.9.2007 4.9.2007 4   13     13     

4 Úprava klubovny 10.9.2007 10.9.2007 4   14     14     

5 Úprava klubovny 13.9.2007 13.9.2007 4   13     13     

6 Dota Allstars 18.9.2007 18.9.2007 4   14     14     

7 Světluška 19.9.2007 19.9.2007 3   80   20 20 10 30 

8 Rybářská víkendovka 21.9.2007 23.9.2007 16 10 18 18   18     

9 Michalská pouť 23.9.2007 23.9.2007 5 5 180 180 40 60 30 50 

10 Modlářská Praha 28.9.2007 28.9.2007 11 11 40 40   20   20 

11 Jachtingové závody 28.9.2007 28.9.2007 4 4 27 27   17   10 

12 Víkendovka Růžový panter 27.9.2007 29.9.2007 16 10 27 27   27     

13 Vystoupení -Orient.tance 5.10.2007 5.10.2007 2   12 12   7 4 1 

14 Víkendovka Tikal 5.10.2007 7.10.2007 16 10 16 16   16     

15 Pohád.odpoledne s Honzou 7.10.2007 7.10.2007 4 4 350 350 143 97   110 

16 Keramické tvoření 11.10.2007 11.10.2007 3   13   13       

17 Drakiáda 13.10.2007 13.10.2007 3 3 116 116 27 27   62 

18 Jachtingové závody 14.10.2007 14.10.2007 4 4 23 23   13   10 

19 Rybářská víkendovka 19.10.2007 21.10.2007 16 10 19 19   15   4 

20 Soustředení orient.tanečnic 20.10.2007 20.10.2007 4 4 12 12     11 1 

21 Otrok.florbal.liga 23.10.2007 23.10.2007     22     16   6 

22 Den otevřených dveří 25.10.2007 25.10.2007 8   35     35     

23 Halloweenské nocování 25.10. 26.10.2007 12   26     26     

24 Prázdninový Halloween 25.10.2007 26.10.2007 16   30     29 1   

25 Halloweenské strašení 27.10.2007 28.10.2007 11 11 26 26 1 22   3 

26 Pandořina skříňka -víkend 27.10.2007 28.10.2007 12 12 19 19   19     

27 Den bez úrazu 31.10.2007 31.10.2007 4   280   75 177 25 3 

28 Střelecké dopoledne 6.11.2007 6.11.2007 4   101     101     

29 Otrok.florbal.liga 6.11.2007 6.11.2007     16     16     

30 Kdo si hraje nezlobí 10.11.2007 10.11.2007 4 4 14 14       14 

31 Vystoupení -Orient.tance 10.11.2007 10.11.2007 1 1 11 11   5 5 1 

32 Otrok.florbal.liga 13.11.2007 13.11.2007     17     17     



 11 

33 Keramická dílna 14.11.2007 15.11.2007     101     101     

34 Otrokovická rolnička 17.11.2007 17.11.2007 11 11 85 85 4 15 41 25 

35 Výstava vlak. Přerov 17.11.2007 17.11.2007 4 4 16 16   6   10 

36 Modelář.soutěž Pohořelice 17.11.2007 17.11.2007 3 3 6 5   5   1 

37 Výlet do Prahy - soc.odbor 16.11.2007 18.11.2007 16 10 20 20   14 6   

38 Soutěž ,,Děti fitness" 17.11.2007 17.11.2007 6 6 41 41 3 24 3 11 

39 Podvečer desk.her v Pangei 20.11.2007 20.11.2007 4   46     32 6 8 

40 Tvoření pro maminky 22.11.2007 22.11.2007 2   12   6     6 

41 Vystoupení -Orient.tance 22.11.2007 22.11.2007 1   11     5 5 1 

42 Mikuláš.nadílka MŠ J.Žižky 23.11.2007 23.11.2007 1   66   58     8 

43 Mikuláš.kufřík 24.11.2007 24.11.2007 4 4 66 66 25 10   31 

44 Aerobik.nocování 24.11.2007 25.11.2007 12 12 44 44 2 38 3 1 

45 Polštářkování - ZŠ Hulín 26.27.11. 28.11.2007     218     218     

46 Keramická dílna II. 29.11.2007 29.11.2007 5   106     101   5 

47 Podvečer desk.her v Pangei 30.11.2007 30.11.2007 4   43   6 20 9 8 

48 Výstava výtvar.děts.prací 1.10.2007 30.11.2007     284   60 75 54 95 

49 Vánoční florbal.turnaj 1.12.2007 1.12.2007 6 6 120 120   74 16 30 

50 Aerobik.vystoupení na plese 1.12.2007 1.12.2007 1 1 16 14   14   2 

51 Čertovská diskotéka 2.12.2007 2.12.2007 3 3 81 80 19 31   31 

52 Mikuláš.nadílka MŠ Hlavní 3.12.2007 3.12.2007 1   90   90       

53 
Mikuláš.nadílka MŠ 
J.Jabůrkové 3.12.2007 3.12.2007 1   105   95     10 

54 Mikuláš.čertování 4.12.2007 4.12.2007 3   150   70     80 

55 Výtvar.soutěž-Vánoční kapřík 3.12.2007 10.12.2007     84   44 25 8 7 

56 Dota Allstars 4.12.2007 4.12.2007 4   14     14     

57 
Vánoce se Sluníčkem na 
Bese. 5.12.2007 5.12.2007 8   225   115 90   20 

58 Soutěž jednotlivců v aerob. 5.12.2007 5.12.2007 5   14     14     

59 Zábavné odpoledne 4.12.2007 4.12.2007 4   6     6     

60 Mikuláš.nadílka 6.12.2007 6.12.2007 4   325   90 195 15 25 

61 
Vánoce se Sluníčkem na 
Bahňa 6.12.2007 6.12.2007 8   319   32 239 7 41 

62 Vánoční házedla 8.12.2007 8.12.2007 3 3 16 16   13 3   

63 Vánoční dílny 10.12.2007 10.12.2007 8   256   30 165 26 35 

64 Šachový turnaj-okres.kolo 11.12.2007 11.12.2007 4   35     26 2 7 

65 Setkání tři národů 16.12.2007 16.12.2007 3 3 62 62 6 12 24 20 

66 Soutěž v aerobiku jednotlivci 12.1.2008 12.1.2008     11 11   9   2 

67 Novorční flet.vystoupení 15.1.2008 15.1.2008 1   22     22     

68 Tvoření nejen pro maminky 17.1.2008 17.1.2008 3   14     8   6 



 12 

69 Otrok.florbal.liga 22.1.2008 22.1.2008 2,5   19     19     

70 Odpolední tvoření-krmítko 23.1.2008 23.1.2008 2   18     18     

71 Soutěž v aerobiku jednotlivci 26.1.2008 26.1.2008     12 12   6   6 

72 Velký pohádkový karneval 27.1.2008 27.1.2008 4 4 238 238 75 28   135 

73 Výstava výtvar.děts.prací 1.12.2007 31.1.2008     284   60 75 54 95 

        362 188 6415 2870 1659 2871 368 1517 

 

 

Příležitostné akce DDM Sluníčko, Centrum volného času, Tlumačov – 2. pololetí šk. roku 

2007/2008 

č. Název akce Datum Datum  Počet 
Z 

toho Počet Z toho Z toho Z toho Z toho Z toho 

    zahájení ukončení hod. 
so, 
ne účast. so, ne 

do 6 
let 

do 15 
let 

do 18 
let dosp. 

74 Den otevřených dveří 1.2.2008 1.2.2008 8   162   56 48   58 

75 Den otevřených dveří CVČ 1.2.2008 1.2.2008 7   90   20 35   35 

76 O pohár starostky města 2.2.2008 2.2.2008 4 4 60 60   18 2 40 

77 Fotografická soutěž 1.11.2007 1.2.2008 10,5   12         12 

78 Otrok.florbal.liga 5.2.2008 5.2.2008 2,5   16     16     

79 Otrok.florbal.liga 12.2.2008 12.2.2008 2,5   18     18     

80 Centrum přes noc 15.2.2008 16.2.2008 12 3 24 24   24     

81 Fit  odpoledne 16.2.2008 16.2.2008 3 3 8 8       8 

82 Turnaj v RPG 22.2.2008 24.2.2008 16 13 31 31     31   

83 Hip hopové dopoledne 3.3.2008 3.3.2008 3   26     26     

84 Výlet do ZOO 4.3.2008 4.3.2008 8   4     4     

85 Hip hopove odpoledne 4.3.2008 4.3.2008 3   11     10 1   

86 Disco a Break odpoledne 5.3.2008 5.3.2008 4   6     6     

87 Velikonoce  - Beseda 12.3.2008 12.3.2008 8   264   82 129 15 38 

88 Velikonoce  na Bahňáku 13.3.2008 12.3.2008 8   351   58 276   17 

89 Tlumačov výstava k 30.výročí 25.2.2008 14.3.2008 2   350   50 150 20 130 

90 Výtvar.soutěž-Nej sluníčko 4.2.2008 11.3.2008 2   69   42 23 2 2 

91 Vystoupení pro rodiče 3.3.2008 3.3.2008 1   16     16     

92 Tvořivé odpoledne I. 10.3.2008 10.3.2008 5   10   4     6 

93 Tvořivé odpoledne II. 12.3.2008 12.3.2008 4   9   2     7 

94 Tvořivé odpoledne III. 13.3.2008 13.3.2008 4   11   5     5 

95 Vyfoukní vajíčko a vyhraj 17.3.2008 17.3.2008 2   15   2 10   3 

96 Velikonoční dílny 17.3.2008 17.3.2008 8   210   18 155 12 25 

97 Velikonoční soustředění 20.3.2008 21.3.2008 12   53   4 44 3 3 

98 Velikonoční řádění na DH 20.3.2008 20.3.2008 8   41   8 15 6 12 

99 Výstava fotografií únor březen 3   286   52 79 58 97 

100 Centrum přes noc 20.3.2008 21.3.2008 11   23     23     

101 Výtvarná soutěž únor duben     21   9 12     



 13 

102 Soutěž v aerobiku- Tlumačov 29.3.2008 29.3.2008 5 5 698 698   426   272 

103 Vystoupení v Tlumačově 29.3.2008 29.3.2008 5 5 18 18   17 1   

104 Vystoupení v Tlumačově 29.3.2008 29.3.2008     9 9   8   1 

105 Výstava výtvar.práci 1.2.2008 31.3.2008     238   58 72 43 65 

106 Výtvarná soutěž 1.2.2008 31.4.2008 4   21   9 12     

107 Výtvarná soutěž 1.4.2008 30.4.2008     82   2 80     

108 Anifé na Dni učitelů 3.4.2008 3.4.2008 1   10     9   1 

109 Setkání REIKY 5.4.2008 5.4.2008 2 2 16 16       16 

110 Otrokovická florbal.liga 8.4.2008 8.4.2008 2,5   15     15     

111 Tvoření pro maminky 10.4.2008 10.4.2008 3   28   15     13 

112 Soutěž v aerobiku Uh.Hradiště 12.4.2008 12.4.2008 6 6 48 48 2 33 3 10 

113 Soutěž v aerobiku Otrokovice 19.4.2008 19.4.2008 7 7 62 62 14 47 1   

114 Soutěž ,,Děti fitness" 19.4.2008 19.4.2008 7 7 32 32   31 1   

115 Soutěž ,,Děti fitness" 20.4.2008 20.4.2008 7 7 20 20   18 2   

116 Soutěž ,,Děti fitness" 20.4.2008 20.4.2008 4 4 27 27   19 8   

117 Cesta není hřiště 22.4.2008 22.4.2008 2,5   190   170     20 

118 Den Země 22.4.2008 22.4.2008 5   430   100 160 45 125 

119 Otrokovická florbal.liga 22.4.2008 22.4.2008 2,5   12     12     

120 Tvoření pro maminky 24.4.2008 24.4.2008 2   25   13     12 

121 Dopravní soutěž cyklistů 24.4.2008 24.4.2008 4   64     44   20 

122 In line závody 26.4.2008 26.4.2008 5 5 121 121 18 29 7 67 

123 Výlet do Brna 26.4.2008 26.4.2008 8   23     23     

124 Tvoření v Hulíně 28.42008 30.4.2008 16   137     137     

125 Soutěž halových modelů 29.4.2008 29.4.2008 3   41     18 2 20 

126 Čaroděj.řádění na Baťově 30.4.2008 30.4.2008 2   42   19 10   13 

127 Čaroděj.nocování na Centru 30.4.2008 1.5.2008 7   28   3 25     

128 Soutěž v aerobiku UH.Ostroh 1.5.2008 1.5.2008 7 7 56 56 4 40 2 10 

129 Vystoupení na Májové pouti 1.5.2008 1.5.2008 2 2 22 22   17 5   

130 Čarodějnice školou povinné 2.5.2008 3.5.2008 12 5 19 19   19     

131 TT Towing Otrokovice 2008 2.5.2008 4.5.2008 16   120           

132 Výlet na Pálavu 3.5.2008 3.5.2008 12 12 32 32       32 

133 Dota Allstars 9.5.2008 9.5.2008 5   20     2 18   

134 Výstava masek 10.5.2008 10.5.2008 4 4 102 102 13 1 15 72 

135 Světlo Orientu - soutěž 10.5.2007 10.5.2007 7 7 58 58   48 10   

136 ODDECH - divadel.festival 10.5.2008 10.5.2008 12 12 185 185 16 75 10 84 

137 Den matek 11.5.2008 11.5.2008 3 3 70 70 12 42 3 13 

138 Tvoření pro maminky 13.5.2008 13.5.2008 3   17   4     13 

139 Akademie ZŠ Tlumačov 14.5.2008 14.5.2008 3   30   1 23 2 4 

140 Finale Děti fitness Praha 16.5.2008 18.5.2008 24 16 29 29   27   2 



 14 

141 Děti fitness-Praha,orientálky 16.5.2008 18.5.2008 24 24 18 18   15 3   

142 Tanec.vystoupení - orientálky 22.5.2008 22.5.2008 1   11     11     

143 Přehlídka podiových skladeb 24.5.2008 24.5.2008 3 3 58 58 6 36 4 12 

144 Rybářská víkendovka 23.5.2008 25.5.2008 16 10 30 30   28   2 

145 Talent Awards - Praha 24.5.2008 25.5.2008 16 16 6 6   4 2 1 

146 Orientálky pro Naději 27.5.2008 27.5.2008 2   22     13 9   

147 Program pro ZŠ TGM 28.5.2008 28.5.2008 4   52     52     

148 Festival  kapel 31.5.2008 31.5.2008 6 6 135 135 10 35 25 65 

149 Světlo Orientu - soutěž 7.6.2008 7.6.2008 8,5 8,5 8 8 2 6   1 

150 Výlet do pohádky 7.6.2008 7.6.2008 5 5 1122 1122 425 168   529 

151 Hulínská zkouška 10.6.2008 10.6.2008 2   18     16 1 1 

152 Hulínský Oskar 11.6.2008 11.6.2008 4   14     11 1 2 

153 Hulínský Oskar II. 11.6.2008 11.6.2008 3   13     10 1 2 

154 Rozlučka se školním rokem 11.6.2008 11.6.2008 3   70     25 5 40 

155 Rozlučka se školním rokem 12.6.2008 12.6.2008 3   119     48 6 65 

156 Soutěž v aerobiku - Praha 14.6.2008 14.6.2008 12 12 90 90 4 43 6 37 

157 Orientálky na Dni pro rodinu 14.6.2008 14.6.2008 2 2 10 10   8 2   

158 Den otevřených dveří DH 14.6.2008 14.6.2008 8 8 155 155 42 58 10 45 

159 Hulínská zkouška 17.6.2008 17.6.2008 2   10     10   1 

160 Malování na hedvábí 17.6.2008 17.6.2008 5   23   4     19 

161 Hulínský Oskar III. 18.6.2008 18.6.2008 3   13     11   2 

162 Hulínský Oskar IV. 18.6.2008 18.6.2008 3   13     11   2 

163 Atlet.olympiáda MŠ 19.6.2008 19.6.2008 3   125   125       

164 Galavečer Hulínský Oskar 20.6.2008 20.6.2008 3   18     14 2 2 

165 30. výročí DDM 20.6.2008 20.6.2008 6   620     520   100 

166 Výstava k 30.výročí DDM 20.6.2008 3.6.2008     850 0 80 540 80 150 

167 Hanácké slavnosti 21.6.2008 21.6.2008 5 5 450 450 80 140 30 200 

168 Výlet Lázně Zlín 26.6.2008 26.6.2008 5   18     13 3 2 

169 Přůřez historií DDM -výstava únor červen     680   105 360 113 102 

170 Výstava obrázku - DH 1.6.2008 30.6.2008     590   35 435   120 

171 In line závody 26.7.2008 26.7.2008 5 5 153 153 13 43 20 77 

172 Turnaj Magic 28.6.2008 28.6.2008 5 5 10 10   6 4   

173 Vystoupení na in -line v Otrok. 29.6.2008 29.6.2008 4 4 30 30   27 3   

174 In line závody 29.6.2008 29.6.2008 3 3 685 685 115 270 75 225 

175 In line závody 23.8.2008 23.8.2008 1 5 140 140 13 40 5 82 

        558   11773 4847 1944 5822 738 3269 

 

 

 



 15 

Prázdninová činnost :2007/2008 
 

 

 

č. Tábor Termín Počet dní Počet účast. Osobodny 

1. Rybářský tábor 28.6.-5.7. 7 31 217 

2. Da Vinciho tajemství 13.7.-23.7. 11 38 418 

3. Ztraceni 21.7.-30.7. 10 40 400 

4. Tikal 2008 1.8.-10.8. 10 32 320 

5. Midgard 15.8.-24.8. 10 21 210 

6. Výtvarný 7.7.-11.7. 5 21 105 

7. Na dopravním hřišti 14.7.-18.7. 5 19 95 

8. Hry bez hranic 4.8.-8.8. 5 20 100 

9. Prázdnin.radovánky  11.8.-15.8. 5 22 110 

10. Letní dobrodružství 7.7.-11.7. 5 26 130 

 CELKEM   270 2105 

 

 

Jde  zejména o pořádání táborů tuzemských pro děti, žáky a mládež, různých věkových  skupin a 

společenského zařazení. Účastní se jí nejen členové v pravidelných aktivitách, ale děti, žáci a 

studenti, kteří žádný zájmový útvar nenavštěvují.  

Tuto činnost pedagogové odloučeného pracoviště nabízí každoročně pro obrovský zájem rodičů a 

žáků. Již v zimě se děti dotazují, zda budeme pořádat tábory. Jsou vždy připraveny pestré, napínavé 

a zábavné programy. Jsou tématicky motivovány. 

 

Dopravní výchova ve školním roce 2007/ 2008: 

měsíc počet 
hodin 

počet dětí 

Záři 96 188 

Říjen 43 284 

Listopad 47 358 

Prosinec 15 172 

Leden 27 228 

Únor 58 505 

Březen+Duben 66 618 

Květen 36 284 

Červen 36 214 

Celkem 424 2851 

 

 

 

  

 

   celkem 

Tábory  

Příměstské 

    tábory 
                   letní                  zimní 

krátkodobé dlouhodobé krátkodobé dlouhodobé 

Počet táborů 10  5   5 

Počet účastníků 270  162   108 

Počet osobodní 2105  1565   540 

Počet prac. tábora 37  27   10 

Z toho interních prac. 13  7   6 



 16 

Na  dopravním hřišti se v minulém školním roce se žáci účastnili dopravní výuky. Pořádali jsme soutěž 

mladých cyklistů. Tato soutěž byla postupová. Žáci ze ZŠ  Tlumačov se probojovali až do celorepublikového 

kola v Praze. 

Mimo jmenované akce jsme připravili soutěž pro MŠ s názvem Cesta není hřiště. Velkou účast jsme 

zaznamenali na akci „Den otevřených dveří na dopravním hřišti“. Byly připraveny soutěže pro všechny 

věkové skupiny. Závodilo se na kole, tříkolce, kolečkových bruslích i s kočárkem. Program doplnily deskové 

hry a byla vyhlášena výtvarná soutěž s dopravní tématikou. Dopravní hřiště mohla využívat v odpoledních 

hodinách během školního roku i veřejnost Otrokovic a regionu. Vrcholem dopravní výchovy pro základní 

školy byly Průkazy cyklisty. Žáci čtvrtých tříd se účastnili závěrečných zkoušek, aby jej získali.    

 

 

Organizace soutěží a přehlídek : 

 

Soutěže Počet 

Soutěží účastníků 

Základní 4 816 

Okrskové   

Okresní   

Oblastní   

Krajské   

Republikové   

Ostatní   

Celkem 4 816 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

Úspěchy v soutěžích 
 

 

Soutěž ZÚ DDM kategorie umístění 

 

O pohár starosty obce  Tlumačov aerobik 4 – 6 let 2.místo 

 aerobik 7 – 9 let 3.místo 

 aerobik 10 – 12 let 1.místo 

 aerobik 13 – 16 let 1.místo 

    

Soutěž v aerobiku Uherské Hradiště aerobik 10 – 13 let 3.místo 

    

Semif.  Moravy v aerobiku Otrokovice aerobik 10 – 12 let 1.místo 

 aerobik 13 – 16 let 1.místo 

 aerobik team 3.místo 

    

Soutěž v aerobiku Uherský Ostroh aerobik 10 – 12 let 3.místo 

 aerobik 13 – 16 let 1.místo 

    

    

Finále v aerobiku Praha aerobik 13 – 16 let 1.místo 

 aerobik team 1.místo 

    

    

Hulínský Oskar aerobik 13 – 16 let 1.místo 

    

100 let Sokola Otrokovice aerobik 4 – 6 let Cena poroty 

    

Děti fitness – Otrokovice semifinále HIP HOP I, 

II  

hromadné 6. místo 

postup do finále 

    

Děti finess – Otrokovice semifinále HIP HOP, 

výběr 

Hip Hop 14. místo 

Děti finess – Otrokovice semifinále orientální 

tance  

Sitta amirah 

originální 

slow 

10. místo 

    

Děti finess – Otrokovice semifinále orientální 

tance Safira 

originální 

slow 

14. místo 

    

Děti finess – Otrokovice  semifinále orientální 

tance Latifa 

originální 

slow 

12. místo 

    

Děti finess – Otrokovice semifinále orientální 

tance Anife 

originální 

slow 

9. místo 

    

Děti finess – finále v Praze HIP HOP I, 

II  

hromadné 4. místo 

Děti fines – finále Praha orientální 

tance Anife 

hromadné 5. místo 

    



 18 

Děti fines – finále Praha orientální 

tance Latifa 

originální 

slow 

10. místo 

    

TALENT AWARDS celostátní 

profisoutěž 

orientální 

tance  

Sitta amirah 

amatérská 

družstva 

1. místo 

    

SVĚTLO ORIENTU celostátní soutěž orientální 

tance 

Solimánkyy 

do 10 let 2. místo 

SVĚTLO ORIENTU celostátní soutěž orientální 

tance  

Sitta amirah 

od 15 let 1. místo 

SVĚTLO ORIENTU celostátní soutěž orientální 

tance Safira 

od 10 let 1. místo 

SVĚTLO ORIENTU celostátní soutěž orientální 

tance Anife 

od 15 3. místo 

 

Dopravní výchova – postupová soutž ve čtyřčlenných družstvech a dvou kategoriích 

 ZŠ třída  

Okskové kolo Tlumačov 5. a 6.  1. místo 

  7. a 8. 1. místo 

    

Oblastní kolo Tlumačov 5. a 6.  1. místo 

  7. a 8. 1. místo 

    

Krajské kolo Tlumačov 5. a 6.  1. místo 

  7. a 8. 1. místo 

    

Celorepublikové kolo Tlumačov 7. a 8. 5. místo 

    

Soutěže Otrokovická Rolnička se účastnili i hosté z Centra volného času z Dubnice nad 

Váhom. 
 

V soutěžích žáci a studenti obhájili jedenáct 1. míst, dvě 2. místa, 5 třetích míst. Nevětší cenou 

byla dvě 1. místa, jedno 4. místo, jedno 5. místo a jedno 10. místo ve Finále v aerobiku v Praze.  

Na Semifinále Moravy v aerobiku v Otrokovicích soutěžící získali dvě 1. místa a jedno 3. místo.  

V celostátní soutěži orientálních tanců jsme získali dvě 1. místa, jedno 2. místo a jedno 3. místo. 

V celostátní profisoutěži jsme obhájili jedno 1. místo. 

Město Otrokovice děti reprezentovaly i na akci 100 let Sokola Otrokovice a získaly cenu poroty.  
 
 

Počet soutěžících na soutěžích 

 

Soutěže 

Počet 

soutěží účastníků 

základní 13 254 

okresní 2 12 

oblastní 2 12 

krajské 8 102 

republikové 11 171 

ostatní 12 218 

Celkem  769 
 
 



 19 

Nejvýznamnější soutěže: 

Finále Aerobiku Děti fines v Praze 

DDM Sluníčko veze domů dvě 1. místa!  

Vyhrála tato družstva: smíšené 45 dětí-věková skupina od 5 do 15 let s názvem „Tenisová škola“  a  

družstvo s názvem „ V ohrožení života“ v kategorii 14 až 20 let. Celkem závodilo na 150 dětí. 

Celostátní soutěž orientálních tanců v Uherském Ostrohu 

Další dvě první místa obhájila děvčata z orientálních tanců. Účastnilo se 24 soutěžících z kroužku 

Sitta amirah a Safira. 
Jedno 1. místo jsme vybojovali v celostátní profisoutěži v Praze. Účastnilo se 12 tanečnic ze 

kroužku Sitta amirah. 

 

Soutěž v aerobiku družstev „O pohár starosty Tlumačova“ 

Naše pracovnice organizují soutěž, které se účastní sportovci z různých měst. Přihlásilo se 13 

družstev a hodnotila 5 členná porota . Celkem se akce účastnilo 698 účastníků. Minulý školní rok 

proběhl již IV. ročník soutěže. Soutěž byla rozdělena do 4 kategorií podle věkového průměru. 

Družstvo „Pipi dlouhá punčochatá“ - 2. místo, „Čertovský rej“ – 2. místo, „Tenisová škola“ – 1. 

místo, 

 „V ohrožení života“ – 1. místo.  

Jde o schopnost organizovat velkou sportovní akci a pedagogové zde uplatnily obrovské zkušenosti 

a ještě dovedly děti a mládež do soutěže, kde obsadily dvě 1. místa a dvě 2. místa. 

  

Úspěšné akce 

 
Jedná se o jednorázové nebo cyklické akce, jednodenní i vícedenní akce a činnosti, besedy, 

přednášky, exkurze, kulturní a sportovní akce, jednodenní a krátkodobé akce, pobyty v přírodě, 

výlety, poznávací akce, jednorázové kurzy, soutěže, školení, výstavy, koncerty a další kulturní 

programy, společné akce rodičů s dětmi, příměstské tábory. 

Pracovníci organizují  víkendové akce např. potáborová setkání, výlety, táboření, akce na noc .  

 

Krátký náhled: 

 

Den bez úrazu – prevence proti úrazům  

 

Velikonoční a vánoční dílny 

Upevňování  tradic Velikonoce a Vánoce.  

 

Duhové dny se Sluníčkem  
nová výtvarná technika - batika za studena barvami Iberia Kit.. Každé tričko bylo originální.   

 

 

Kočkování 

Tvořivé dny s keramikou - techniku kombinace dvou odstínů keramické hlíny pro děti ze Speciální 

MŠ Klubíčko.  

                        

Světluška     
- charitativní akce 

 

Jachtingové závody    
- krajské závody  

 

Drakiáda     
- soutěž pro rodiny s dětmi a modeláře 

 

Prázdninový Halloween 



 20 

- řádění a strašení, výroba svícínků, soutěže a zábava 

 

Podzimní prázdniny     
- pestrá nabídka pro jednotlivce, rodiny s dětmi, žáky a mládež 

 

ECHO – divadelní festival 

Přehlídk amatérských divadelních aktivit 

 

Mikulášský kufřík        
- akce pro celou rodinu  

- orientační běh zimním lesem. Tradiční akce pořádaná více jak 30 let. 

 

Velký pohádkový karneval  
- pro rodiče s dětmi v Otrokovicích a v Tlumačově 

 

Festival začínajících kapel 

 

Noc s Andersenem      
- mezinárodní  literární setkávání, dopisování a výměna zkušeností  přes internet  výročí narození  

slavného spisovatele Andesena 

 

Olympiáda MŠ  
- závody pro děti MŠ 

 

Florbalová liga 

 

Výlet do pohádky – akce ve spolupráci pro rodiny s dětmi, žáky a studenty 

 

Den Země – výchova k péčí o životní prostředí 

 

Den dětí v Tlumačově – pro rodiny s dětmi 

 

Turnaje v RPG 

Výpravné fantasy hry  

 

Čarodějnice školou povinné 

Čarodějnické řádění, nocování, strašení a kouzelnické vaření 

 

TT Towing 

Závody a ukázky lodního modelářství 

 

30. výročí DDM 

Přehlídka činnosti a průřez historií DDM Sluníčko 

 

Rozlučky se školním rokem 

Hry, soutěže, táboření 

 

Dny otevřených dveří na dopravním hřišti 

Soutěž v jízdě na kole, koloběžce, tříkolce 

 

Výlet na Pálavu 

Turistika, poznávání přírodních krás 

 

Mikulášská nadílka 



 21 

Akce pro MŠ plná tajemství a překvapení. 

 

Mikulášské čertování 

Akce pro rodiče s dětmi s pohádkovým podtextem. 

 

Pohádkové odpoledne s Honzou 

Setkání s opravdovým pohádkovým princem  

 

Od KÚ Zlínského kraje, od kterého jsme projektem „Chyť se příležitosti a neztratíš se“ 

získali prostředky na zájmové vzdělávání. 

V dopravních soutěžích úzce spolupracujeme s  Centrem služeb pro silniční provoz, Policií 

ČR a ČČK 

Vystoupeními a reprezentací zájmových útvarů DDM Sluníčko reprezentovalo město 

Otrokovice, obec Tlumačov a KÚ Zlínského kraje. 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a ostatní kontroly 

V letošním školním roce proběhla kontrola VZP – kontrolní zjištění bylo bez závad, dále kontrola OSSZ -  

kontrolní zjištění -  bez závad. Audit na rok 2007 – kontrolní zjištění bylo bez závad.  

 

  

 

Závěr výroční zprávy 
 

Pedagogové se podílí se na inovacích pedagogického procesu  - plánování. Pracují s velkým 

pracovním nasazením, komunikačními dovednostmi předávají  informace a navozují příjemnou 

atmosféru v týmu i směrem k účastníkům zájmového vzdělávání.  

Jejich povinností je i získávání nových externích pracovníků k vedení pravidelného zájmového 

vzdělávání. 

Interní a externí pracovníci pracují v týmu, a společně  naplňují cíle ŠVP i cíle DDM.  

Externí pracovníci se účastní pedagogických porad.    

Někteří externisté se společně  podílí na organizování  tzv. příležitostných činností (akce, 

víkendovky, soustředění, soutěže….). 

Jejich pedagogická činnost prezentuje DDM Sluníčko a vytváří pozitivní image organizace. 

Velmi silnou stránkou je účast na soutěžích v rámci ZK  a republikových soutěží.  

Pedagogové spolupracují s rodiči, organizacemi obce a ostatními subjekty v regionu. 

Interní pracovnici vyhledávají a oslovují sponzory a finance získávají psaním projektů.  

Zaměstnanci se zdokonalují ve své odbornosti – DVPP (další vzdělávání pedagogických 

pracovníků). 

Velkou roli v zájmovém vzdělávání hraje motivace pracovníků zvláště u nově nastupujících 

externích pracovníků. 

Význam má i hodnocení – zaměstnanci sami hodnotí výsledky své práce - autoevaluace. Začátkem 

školního roku zpracují pedagogové hodnocení odloučeného pracoviště a oddělení,  vypracují novou 

agendu  – nabídku pravidelné činnosti (zájmové útvary), celoroční plán, plán akcí, hospitační plán a 

měsíční plán. 

Pedagogové se účastní pravidelných pedagogických a řešitelských porad. Vedoucí odloučených 

pracoviští, vedoucí propagace, vedoucí ekonom a vedoucí správních zaměstnanců se účastní porad 

vedení. Nepedagogičtí pracovníci se účastní organizačních porad. 

 

Hlavní cíle pro školní rok 2007- 08 se  podařilo naplnit. I nadále se nám daří spolupracovat 

s organizacemi ve městě a především s Městem Otrokovice. Dobrá spolupráce je i se školami, MŠ a 

SŠ.  



 22 

Systematická práce s externími a dobrovolnými pracovníky nám pomáhá rozšiřovat řady těchto 

lidí a nacházet tak další vedoucí zájmových útvarů. Velmi dobrá spolupráce je se studenty 

průmyslové školy a gymnázia, z jejichž řad vzešla velká část dobrovolníků a hlavně spolupráce se 

studenty z vlastních kroužků DDM, kteří aktivně pomáhají při organizaci akcí. Přímo si tak 

vychováváme nové externí pracovníky. 

Na vysoké úrovni byla spolupráce  s městem Otrokovice a obcí Tlumačov, které podporuje činnost 

DDM Sluníčko. Rovněž spolupráce s organizacemi města a MÚ je na vynikající úrovni. Členové 

Rady Otrokovic navštěvovali příležitostnou činnost DDM a aktivně se účastnili programů 

zájmového vzdělávání. 
 

V zájmovém vzdělávání se neprojevuje pokles demografické křivky v takové výši jako u škol, 

protože organizace poskytují zájmové vzdělávání různým cílovým skupinám - dětem, žákům, 

studentům, rodičům s dětmi a dospělým zájemcům i pedagogickým pracovníkům, znamená to, že 

pracují stále se stejným počtem účastníků. Přesto ve Zlínském kraji dochází k neustálému snižování 

prostředků na platy zaměstnanců v SVČ a DDM.  

 

Krajský úřad Zlínského kraje přihlíží při přerozdělování prostředků k počtu žáků ve školách. Pokud 

ubývá žáků v základní škole, ubude i počet pracovníků v DDM..  

Organizace se snaží přežít s omezenými finančními zdroji. 

Pro trvalé podávání vysokých pracovních výkonů je nezbytná vyváženost pracovního a soukromého 

života. 

Nedostatečná sociální ochrana lidí  - jistota zaměstnání - v této atypické formě zaměstnání tj.  

pružná pracovní doba, víkendy, prázdniny, může vést k fluktuaci zaměstnanců a k negativnímu 

dopadu na ochotu lidí přijímat zaměstnání tohoto typu. 

 
Bc. Jiřina Kovářová 

ředitelka DDM Sluníčko 


